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Regeringsförslag raserar hyresrätten 

Regeringen har den 18 februari lagt ett förslag till lagrådet med föränd-
ringar för allmännyttan och för hyressättningen. 

Förslaget är förödande för hyresrätten och sätter hyresgästerna i en to-
tal otrygghet. I praktiken leder förslaget till att hyrorna kommer att bli en 
slags förhandlad marknadshyra i det privatägda beståndet och att inget 
hindrar allmännyttiga bolag från att använda samma hyressättning.  

Det enda hinder som finns kvar är mot enskilda topphyror, inga hinder 
finns mot för höga hyror överlag. 

Inget hindrar ett fastighetsägarkollektiv att samtidigt få igenom mycket 
stora hyreshöjningar. Med den enda reservation att hyreshöjningen enligt 
förslagets räkneexempel inte får överstiga cirka 8,5(!) procent per år plus 
utrymme för generella hyreshöjningar. Tidigare fanns förslag på hyres-
höjningar på max tre procent över inflationen. Inte ens den begränsning-
en finns kvar. Och vid renovering etc. finns inga gränser. 

I dag begränsas hyreshöjningar i praktiken till kostnadsutvecklingen för 
att förvalta hyreshus. Inga sådana begränsningar kommer att finnas kvar 
om förslagen blir verklighet. Det blir bara hyresgästernas smärtgräns som 
blir kvar. 

Förslaget framför att allmännyttan ska drivas med marknadsmässiga av-
kastningskrav. Med de höga vinster som är regel för privatägda hyres-
husbolag idag och de höjningar som kommer innebär detta ett krav på 
höga hyror också i allmännyttan. 

Förslaget innehåller en begränsningsregel för vilka vinster som får föras 
över från kommunala bolag till övrig kommunal förvaltning. Den regeln 
är dock så vidlyftigt skriven så att det i praktiken inte blir några begräns-
ningar alls. Således kommer det att bli fullt möjligt för kommuner att 
använda de kommunala bostadsbolagen för att finansiera annan kommu-
nal verksamhet och kräva höga hyror för att få utrymme för det. Eller 
som det brukar kallas, införa en extraskatt för hyresgäster. 

Det är fullständigt obegripligt att regeringen kommer med 
dessa förslag.  

Villaägare och bostadsrättsinnehavare har fått stora kostnadssänkningar 
under mandatperioden. Villaägare och bostadsrättsföreningar driver 
med självklarhet sina bostäder med självkostnad efter själva köptillfället. 
Det finns inget som helst skäl till att hyresrätt skall driva efter någon 
annan princip än självkostnad efter att huset byggts. Det finns inget som 
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helst skäl till att hyresgäster som i genomsnitt har väsentligt lägre in-
komster än man har i andra upplåtelseformer skall få väsentligt högre 
boendekostnader och vara extra utsatta för marknadspriser. 

Hyresgästföreningens agerande är anmärkningsvärt i sammanhanget. 
Hyresgästföreningen bejakar i stort förslagen, med små (inte oviktiga) 
invändningar. Men det är uppenbart att Hyresgästföreningen i första hand 
har bevakat sina egna intressen i form av det förhandlingsmonopol som i 
praktiken blir följden av förslagen. 

För hyresgästerna är förslagen förödande. De får inte blir verklig-
het! 

 

Stockholm den 7 mars 2010 

Nätverket för Hyresgästernas Boendetrygghet 

 

Margareta Friman-Scharin, ordförande 

 

Ytterligare upplysningar även: 

Ragnar Malmborg, 070-3929520 

 


